Лепартамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025 г. № 62-т/17

О внесении измененийв постановление Департамента энергетикии тарифов

Ивановскойобласти от 20.10.2023 № 40-т/1 и корректировке долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТЭС» (Палехский

муниципальныйокруг,с. Майдаково)на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 02.06.2025 № 21-03 «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Палехского

муниципального района Ивановской области» Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:

|. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.10.2023 № 40-1 «Об установлении долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, долгоброчных параметров регулирования для

формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ООО «ТЭС» (Палехский район, с.

Майдаково) на 2024 - 2028 годы», заменив В наименовании, пунктах | - 3

постановляющей части, приложениях 1-3 слова «Малехский район» словами

«Палехский муниципальный округ».
2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТЭС» (Палехский

муниципальный округ,с. Майдаково) на 2026-2028 годы, изложив приложение 1к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

20.10.2023 №40-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 1.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТЭС»

|едрвейи Ил
| регистрационный №Е:

(Палехский муниципальный округ, с. Майдаково) на 2026-2028 годы, изложив

приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 20.10.2023 №40-т/1 в новой редакции в соответствиис приложением2.
4. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1, 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

19.12.2024 № 53-т/б.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

-
__ Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/17

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 №40-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр|от ыйи

№
Наименование

от 1,2|125 7,0|свыше
реду

пт ыУРрр Вид тарифа Год ] полугодие 2 полугодие
по22 до 7,0 130 13,0 кг/ т

р ме. к/с?|у см? ый

см? пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный,
руб.ТГкал, НДС 2024 5 898,00 6 956,26 - - - - -

000 «ТЭС» не облагается
(Палехский ое 660|10210|- ||1.|муниципальны > с =
й округ, с. Одноставочны 2026|7021,10”|8624,65 - - - - -

.. руб./Гкал,Майдаково) без учета НДС
2027|8236,44 8 446,64 - - - - -

2028 8359,51 8 523,13 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

ООО «ТЭС» 2025 7956,56 8 425,32 - - - - -

(Палехский Одноставочный,|2026|7372,16”|9055,88 "| - - |- - -

2.|муниципальны руб.ЛГкал
?

и - - в -

й округ,с-
2027|8648,26 8 868,97

Майдаково) 2028|8777,49 8 949,29 - - - - - |
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Ро

(часть вторая).
** Тариф, установленный на

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие2026 года, вводится в д

Примечания:
|. ООО «ТЭС»осуществляет регулируемую деятель

Палехского муниципального округа с использованием имущест
15.08.2014 №б/в,от 25.10.2024 №52-с.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Нал

организация применяет упрощенную систему налогообложения и:

- до 1 января 2025 г. использовала
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой н

_ в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК. РФ (в ред.
екабря 2025 г. исполняет обязанности нал

а на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки,

2 НКРФв размере 20%,
2 НКРФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025 №

ФЗ), с | января 2025 г. по 31 д
исчислением и уплатой налог
установленнойв пункте 3 статьи 164 части

- в соответствии с Главой 21 части

право на осво

1 полугодие 2026 года, действует

ействиес 1 октября 2026 г.

ссийской Федерации

по 30 сентября 2026 г.

ность в системе теплоснабжения с. Майдаково

ва по концессионным соглашениям от

огового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

бождение от исполнения обязанностей
алога на добавленную стоимость,

Федерального закона от 12.07.2024 №176-
огоплательщика, связанные ©

425-ФЗ),

с 1 января 2026г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога

на добавленную стоимость с использованием налог

статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.
овой ставки, установленной в подпункте 12 пункта 8

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/17

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
от я

№|Наименование от 1,2|125 7,0|свыше еду

й|Вид тарифа Го
т>

п/|регулируемо дтариф л
1 полугодие 2 полугодие ло22 до7,0 130 13,0 кг ирова

п организации _К| ктусм? у см? нный
см Кг) пар

см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население

Одноставочн
ый,

руб./Гкал, 2024 3 289,50 3 486,57 - - - - -

ООО «ТЭС» НДС не
(Палехский облагается

1.|муниципальн 2005|3486571|3729,40? - |.|- -

ый округ,с. Одноставочн — —
Майдаково) ый, 2026|3729,40 3 4 176,93 4 - - - - -

руб./Г кал, 2027|4176,93“ 4 628,04° - - - - -

© НДС 2028|4628.04°|5053,82 6 - | - -|
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 1

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугоди

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугоди

1 Тариф без учета НДС- 2 905,48 руб.Гкал
2 Тариф без учета НДС —3 107,83 руб.ЛГкал
3 Тариф без учета НДС3 551,81 руб.ЛГкал

Примечания:
1. ООО «ГЭС» осуществляет регулируемую деятельно

Палехского муниципального округа с использованием имуществ

15.08.2014 № б/н, от 25.10.2024 № 52-с.
2. В соответствии с Главой 26.2

организация применяет
- до [| января

налогоплательщика, связанных с исчислени
_ в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НКРФ (вре

ФЗ), с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. исполняет о

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость
статьи 164 части 2 НК РФ в размере 20%,

Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
ные с исчисление

одпункте 12 пункта 8

установленной в пункте3
- в соответствии с

с 1 января 2026 г. испол
на добавленную стоимость с использованием налоговой

статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.
3. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии ©

Законом Ивановской области от 09.12.2014 №

территории Ивановской области».

части 2 Налогового кодекса Российской Федер

упрощенную систему налогообложения и:

2025 г. использовала право на освобождение от испо

ем и уплатой налога на добав
д. Федерально

няет обязанности налогоплателыцика, связан.
ставки, установленной вп

е 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

68 Налогового кодекса Российской Федерации

е 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

4 Тариф без учета НДС —3 978,03 руб./Гкал
5 Тариф без учета НДС - 4 407,66 руб./Ткал
6 Тариф без учета НДС-4 813,16 руб.ЛГкал

сть в системе теплоснабжения с. Майдаково

а по концессионным соглашениям от

ации (НК РФ)

лнения обязанностей
ленную стоимость,
го закона от 12.07.2024 № 176-

бязанности налогоплательщика, связанные с

с использованием налоговой ставки,

28.11.2025 №425-ФЗ),
м и уплатой налога

103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на